343DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº059 FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o
resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços n° 2402.01/2017, cujo objeto é a Contratação de prestação de Serviços de Assessoria
em Recursos Humanos, na Elaboração de GFIPS, individualização de FGTS, incluindo transmissão Junto à Caixa Econômica
Federal e Geração de GRF, bem como acompanhamento das Certidões do Município Junto a Diversas Secretarias do Município de
Meruoca, da seguinte forma: EMPRESA INABILITADA: AUDICONTAS - AUDITORIA E CONTABILIDADE LTDA - ME. EMPRESAS
HABILITADAS: FRANCISCO JOCÉLIO SANTOS DO VALE - ME e A. W. X. OLIVEIRA ASSESSORIA - ME. Fica a partir desta data
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das
“Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 03 de abril de 2017, as 13:00 horas. Meruoca - Ce, 24 de Março de
2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 17.20.01/TP
– A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que no dia 11 de Abril de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços N° 17.20.01/TP, cujo Objeto é a Contratação de Prestação de serviços especializados de apoio e orientação
técnica com o objetivo de desenvolver e aperfeiçoar as atividades de controle interno, abrangendo as áreas de controle de patrimônio,
almoxarifado geral, almoxarifado de medicamentos, almoxarifado de materiais hospitalares e odontológicos, almoxarifado de
merenda escolar, abastecimento de veículos e doações junto às seguintes Secretarias: Secretaria de Planejamento e Gestão;
Secretaria de Saúde; e Secretaria de Trabalho e  Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. O Edital completo
poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 24 de
Março de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 17.2017.03.21.0001.
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços gráficos, confecção de camisetas, crachás magnéticos,
carimbos, medalhas e troféus, placas em PVC, banner em lona, faixas em lona, serviços de encardenação, impressão de cópias, porta preservativo,
confecção e instalação de painéis/placas de sinalização e envelopamento de veículos, para diversas Secretarias do Município de Eusébio-Ceará,  com
o início de acolhimento das propostas dia 27 de março de 2017,  abertura das propostas  dia 07 de abril de 2017,  às 09:00 horas de Brasília,  início
da sessão de disputa de preços dia  07 de abril de 2017, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e www.tcm.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Maiores informações através do e-mail cpleusebio@hotmail.com.
Eusébio-CE, 23 de março de 2017. À Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços nº 2017.02.21.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.02.21.1, cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reconstrução de unidades habitacionais para controle de Doença de  Chagas (Tipo
09), localizadas no Município de Farias Brito/CE, nos termos do Convênio nº 824318/2015, celebrado com a Fundação Nacional de Saúde -
FUNASA, neste dia 28 de Março de 2017, às 09:00 (nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes
habilitados. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE,
de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 24 de Março de 2017. Luclessian
Calixto da Silva Alves – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-008/2017.
O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Palmácia - CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Abril de
2017, às 09h00min. na Sede da Prefeitura, localizada à Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL tombado sob nº PP-008/2017, critério de Julgamento: menor preço por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PEIXE IN NATURA) DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO A FAMILIAS CARENTES NO PERÍODO DA SEMANA SANTA ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA, Conforme Especificações Contidas
no Termo de Referência anexo do edital, conforme especificações contidas no projeto básico constante dos anexos do edital. Maiores informações
na Sede da Prefeitura Situada à Praça 7 de Setembro, nº 635, Centro, Palmácia/CE  no horário de 08h00min às 12h00min. Palmácia/CE. Frederico
Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.03.22.001. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 2017.03.22.001, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de
consultoria e assessoria previdenciária, acompanhamento de parcelamentos previdenciários, PASEP, PGFN e dívida ativa da união, acompanhamento
de fiscalizações junto à Receita Federal nos Tributos Federais e delegacia regional do trabalho, controle de certidões, acompanhamento da
regularidade do Município junto ao CAUC e processamento da DCTF, junto à Secretaria de Administração e Recursos Humanos do Município de
Caucaia/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 11 de abril de 2017 (11/04/
2017), às 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Caucaia/CE, 24 de março de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.002/2017-
SRP – O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de Abril de 2017, às
09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, Nº 1272, Farias Brito, Aracati-
CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços
para Futuras e Eventuais Aquisições de Urnas Funerárias para atender às demandas da Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Renda do Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 24 de Março de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante –
Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará
realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o n. 2017.03.24.001-S, tendo como objeto a aquisição de material
permanente e equipamentos para o Hospital de Pequeno Porte São Francisco e Unidades Básicas de Saúde (UBS’S) e material permanente para
Secretaria de Saúde, do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 07 de abril de 2017, às 08:30 horas, na
sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre - CE, 24 de março
de 2017. Edeilton Francisco dos Santos – Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica oç
resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços n° 2402.01/2017, cujo objeto é a Contratação de prestação de Serviços de Assessoriaç ç , j j ç p ç ç
em Recursos Humanos, na Elaboração de GFIPS, individualização de FGTS, incluindo transmissão Junto à Caixa Econômica, ç , ç ,
Federal e Geração de GRF, bem como acompanhamento das Certidões do Município Junto a Diversas Secretarias do Município deç , p p p
Meruoca, da seguinte forma: EMPRESA INABILITADA: AUDICONTAS - AUDITORIA E CONTABILIDADE LTDA - ME. EMPRESAS, g
HABILITADAS: FRANCISCO JOCÉLIO SANTOS DO VALE - ME e A. W. X. OLIVEIRA ASSESSORIA - ME. Fica a partir desta datap
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura dasp p ç j g
“Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 03 de abril de 2017, as 13:00 horas. Meruoca - Ce, 24 de Março dep ç , j p
2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - CPL.